pavimento térreo e um superior com 600,00 m2 (seiscentos metros 

quadrados) de área construída contendo instalações hidrossanitárias; 

elétricas externas e SPDA; elevador elétrico convencional; instalações 

hidrossanitárias preventivas (incêndio). 

B. Execução de 215,00 m2 (duzentos e quinze metros quadrados) de 

esquadrias de alumínio. 

C. Execução de 600,00 m2 (seiscentos metros quadrados) de cobertura em 

estrutura metálica. 

Obs.: Conforme informação Diretoria Infraestrutura/UFVJM os quantitativos representam 50% dos 
quantitativos planilhados e referem-se aos itens de maior relevância e valor significativo da obra.

[...]

partir do início das obras. O contratado terá 5 (cinco) dias a contar do recebimento 

da Ordem de Serviço para o início das obras. O prazo de vigência do contrato 

deverá ser de 20 (vinte) meses após sua assinatura.  

C 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.499.857,99 (Três milhões, 

quatrocentos e noventa e nove mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e 

noventa e nove centavos). 

EMPREITADA:                          (     ) Preço Global         ( X ) Preço Unitário 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO:    ( X ) Global                   (     ) Por Item 

D 
LOCAL DE EXECUÇÃO 

UFVJM – Rodovia MGT 367, KM 583, n.5000, Alto da Jacuba, Diamantina (MG)